
事 務 連 絡 

平成 31 年４月 24 日 

 

介護サービス事業所各位 

 

今治市健康福祉部高齢介護課 

 

 

 

「医薬品の安全使用のための業務手順書」作成マニュアル 

（医療提供を目的とした介護保険施設版）の活用について 

 

 

平素より、本市の福祉行政の推進に関しまして、格段のご尽力賜り厚くお礼申し上げ

ます。 

さて、厚生労働省老健局老人保健課より、本マニュアルの活用について、周知依頼が

ありましたのでお知らせいたします。各施設の実情に即した業務手順書の作成又は医薬品

の管理にあたり、本マニュアルを活用いただければと存じます。 

なお、本マニュアルは記載事項をそのまま遵守することを求めているものではない旨、

申し添えます。 

 


